
6. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
[]

6.1. PUBLICAÇÃO/ PROCESSO SEI 19.0.000105578-2 / AVISO DE LICITAÇÃO Nº 6-2023/ PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 7-20231906132 

6.2. Extrato Nº 42/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG1906155 

Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 13/03/2023, às 11:28, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Aviso de Licitação Nº 6/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 7/2023 - PJPI/TJPI/SLC/CPL1
Modalidade: Pregão Eletrônico - TRADICIONAL
Tipo: MENOR PREÇO
Sessão Pública: Dia 24/03/2023, às 09:00 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Contratação de RENOVAÇÃO de 10 (dez) licenças do software Autodesk Architecture, Engineering and Construction - AEC
Collection pelo período de 36 (trinta e seis) meses, incluindo, para cada licença, um acesso a treinamento à distância(EAD) para
AutoCad, Revit, Civil 3D, Infraworks, Navisworks, Recap pro e Autodesk Docs, pelo período de validade das licenças, de acordo com as
espec i f i cações ,  cond ições  e  quant idades  es t imadas/descr i tas  no  Termo de  Referênc ia  da  STIC Nº  9 /2022 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/STIC/GOVTIC/ACSTIC(3897713) e seus Anexos.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Novo Palácio da Justiça, Avenida Padre Humberto Pietrogrande, 3509,
Bairro São Raimundo, em Teresina- Piauí.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Comissão Responsável: Comissão Permanente de Licitação 1- Portaria (Presidência) Nº 126/2023 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 16 de janeiro de
2023
Presidente de Comissão: Paulo Dias Ferreira da Silva
Membros: Breno Stewart Nunes de Oliveira e Igor Tiago de Lima
Pregoeiro(a): Washington Luiz Ribeiro Campos Neto - Portaria nº 83/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER
Telefone/Fax: (86) 3218-0881
E-mail: cpl1@tjpi.jus.br

Documento assinado eletronicamente por Washington Luiz Ribeiro Campos Neto, Pregoeiro, em 13/03/2023, às 11:58, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4092017 e o código
CRC E539020E.

19.0.000105578-2

Ref. Processo SEI nº 23.0.000009452-8
Ato: Ata de Registro de Preços Nº 5/2023
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 5/2023
OBJETO: Formação de Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento
de viagens, compreendendo os serviços de reserva, de emissão, de alteração, de marcação, de remarcação e de cancelamento de
passagens aéreas nacionais e internacionais, a fim de atender às demandas das seguintes unidades gestoras componentes do Poder
Judiciário do Estado do Piauí: Tribunal de Justiça do Piauí - TJ/PI e Escola Judiciária do Piauí - EJUD; conforme as condições, as quantidades,
as exigências e as estimativas estabelecidas no Termo de Referência
ORGÃO GERENCIADOR: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
ORGÃO PARTICIPANTE: ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUI - 040106, CNPJ nº 21.732.903/0001-37
BENEFICIÁRIA DO REGISTRO: Grupo Único (Itens 01 à 6) - Adjudicado para: CERRADO VIAGENS EIRELI-EPP, CNPJ :26.722.189/0001-10
ITENS:

ARP nº 05/2023

GRUPO 1 - ÚNICO

I T E
M

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO
U N I D A
DE

QUANTIDADE
REGISTRADA
UG 040101 -
TJPI

QUANTIDADE
REGISTRADA
UG 040106 -
EJUD

V A L O R  D E
UNITÁRIO

1 Emissão de passagens aéreas nacionais Unid. 250 212 R$ 0,01

2 Emissão de passagens aéreas internacionais Unid. 25 25 R$ 0,01

3
Alteração e cancelamento de passagens aéreas nacionais e
internacionais

Unid. 275 237 R$ 0,01

4 Repasse de voos nacionais Unid. 250 212 R$ 1.683,93

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9549 Disponibilização: Segunda-feira, 13 de Março de 2023 Publicação: Terça-feira, 14 de Março de 2023

Página 14


